INDICAÇÃO Nº 201 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
estudo sobre a viabilidade de troca de localização de lixeiras na Praça Dráuzio
Raimundo Ferreira, no bairro Foch.

JUSTIFICATIVA

Ao transitar pela rua podemos presenciar o acúmulo de
lixo nas ruas, muitos deles já estão no local há semanas. Recebemos a demanda dos
agentes de saúde e moradores da rua que pleiteiam, juntamente a este gabinete, a
colocação de lixeiras em pontos estratégicos para o correto acondicionamento de lixo
urbano, uma vez que atualmente se encontra em frente ao posto de saúde, causando
grandes transtornos aos funcionários que ali trabalham e causando risco de saúde aos
pacientes que frequentam o posto.

Sala das Sessões, 9 de fevereiro de 2021.

Oliveira
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  9 de fevereiro de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B5W1Y5V0C8B2H8E4
		2021-02-09T16:39:15-0300